[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2019
	№
	3256

 Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский.

2. Утвердить прилагаемую форму  уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский.

3. Утвердить прилагаемую форму журнала регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский.
4. Заведующей общим отделом администрации городского округа Семеновский Храмовой И.В., руководителям отраслевых, функциональных и территориальных отделов администрации городского округа Семеновский ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.

5. Общему отделу администрации городского округа Семеновский           (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Семеновский по инвестициям и социальным вопросам Е.А.Тигину.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф.Носков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

     городского округа Семеновский

Нижегородской области
от 17.12.2019 № 3256
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский.
2. Муниципальные служащие при принятии решения о выполнении иной оплачиваемой работы обязаны соблюдать следующие требования:

- уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) должно быть направлено представителя нанимателя (работодателя) до начала выполнения вышеуказанной работы;

- выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить к возможности возникновения конфликта интересов (возникновению конфликта интересов);
- при выполнении иной оплачиваемой работы необходимо соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) осуществляется письменно по форме, утвержденной постановлением администрации городского округа Семеновский.
4. Уведомление направляется не позднее дня, предшествующего дню начала выполнения иной оплачиваемой работы, любым из следующих способов:

- через почтовое отделение;

- нарочными, курьерами;

- лично муниципальным служащим.

5. Прием, регистрация и направление уведомления представителю нанимателя (работодателю) осуществляется общим отделом администрации городского округа Семеновский

6. Уведомление с резолюцией главы местного самоуправления городского округа Семеновский  регистрируется ответственным сотрудником общего отдела администрации городского округа Семеновский в журнале регистрации уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой деятельности муниципальными служащими администрации городского округа Семеновский по форме, утвержденной постановлением администрации городского округа Семеновский, и приобщается к личному делу муниципального служащего.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

     городского округа Семеновский

Нижегородской области
от 17.12.2019 № 3256

                                  ______________________________________________

                                  _________________________________________
                                                                  (ФИО, должность представителя нанимателя)

                                                              от ______________________________________

                                                              _________________________________________

                                                                 (ФИО, должность муниципального служащего)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

    В  соответствии  с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том,  что  я  намерен  с «__» _______ 20__ года по «__» _________ 20__ года выполнять иную оплачиваемую работу________________________________________________ ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
      (указывается информация о работе, которую намеревается выполнять
 муниципальный служащий: дата начала и окончания выполнения работы; режим

 рабочего времени; срок действия трудового договора; характер деятельности

 (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность); основание, в

соответствии с которым будет выполняться иная оплачиваемая работа (трудовой

 договор, гражданско-правовой договор, иной договор); полное наименование

 организации, где будет выполняться иная оплачиваемая работа; наименование

                 должности (если имеется); иные сведения).

    Работа выполняется в свободное от основной работы время.

    Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликт интересов.
    При   выполнении   указанной   работы  обязуюсь  соблюдать  требования, предусмотренные  статьями  14  и  14.2  Федерального  закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
           ________________                                      _____________________

                        (дата)                                                  (подпись)

Дата регистрации _________________

Регистрационный номер ____________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

     городского округа Семеновский

Нижегородской области
от 17.12.2019 № 3256
Журнал

регистрации уведомлений об осуществлении

иной оплачиваемой деятельности муниципальными служащими

администрации городского округа

	№ п/п
	Дата поступления уведомления
	ФИО служащего, обратившегося с уведомлением
	Краткое содержание уведомления

	1
	2
	3
	4